
Областная универсиада среди команд образовательных учреждений высшего
образования в 2023 году . Женщины

Итоговое положение
г.о. Самара, МБУ ДО г.о. Самара «СШ «Ладья» 8 апреля 2023 г.

Место № ст. ФИО участника Рейт, Название команды Очки вн. Viet Л / в ЧернЦв
1 1 Маслова Полина 2034 СамГМУ ч/ 6% 32 6 0 3
2 2 Хабарова-Фролова Дарья 1567 СамГТУ \/ 5% 30 4 0 4
3 4 Анипченко Полина 1324 Самарский университет V 5% f 29 5 0 4
4 15 Саксонова Ирина 0 СамГТУ кJ 5 2 6 / 2 5 0 3
5 3 Старикова Ульяна 1450 Самарский университет !ч/ 4/2 29 4 0 3
6 20 Чекурова Милана 1 0 СамГУПС ’V/ 4 28% 4 0 3
7 12 Елисеева Анна 0 СамГАУ 4 28 4 0 3
8 5 Захарова Мария 1165 СамГУПС (/ 4 25% 4 0 4
9 17 Филатова Анна 0 Реавиз 1/ 4 22% 4 0 4 !
10 6 Сарымова Алсу 1000 СамГСПУ V" 4 21 4 0 4
11 8 Андреева Дарья 0 СамГАУ / 3% 25% 3 0 4
12 11 Бородинова Виолетта 0 СамГМУ \J 3 28% 3 0 3
13 19 Фролова Анна 0 МГПУ 3 19 3 0 3
14 16 Троицкая Таисия 0 МГПУ fc/ 3 18 3 0 3
15 9 Бекшаева Ирина 0 СамГСПУ 1/ 2У2 25 2 0 3
16 7 Абдурахманова Алина 0 ПГУТИ J 2Уг 22% 2 0 3
17 18 Фокина Анастасия 0 Реавиз У 2У2 20% 2 0 4
18 14 Некрасова Екатерина 0 ПГУТИ х/ 1 - 23% 1 0 4
19 13 Забелина Варвара 0 ФСИН J 0 18% 0 0 2
20 10 Бондарева Анастасия 0 ФСИК 0 16% 0 0 2

Главный судья, ССВК С.Б.Янушевский



Областная универсиада среди команд образовательных организаций высшего образования в 2023 году
г. Самара, ШК им. Л. Полугаевского (МБУ г.о. Самара «Ладья») 08.04.2023 г. ШАХМАТЫ

№ Команда ВУЗа Участники 1 2 3 4 5 6 7 Итого Место Место

1

С Н Й У
Самарский национальный 

исследовательский университет 
(Самарский университет)

М Кирилин Дмитрий 0 1 1 2 1 2 1
1,5

1 2 1 2 1 2 6

22,5

3

1
Шапиро Давид 1 1 1 0,5 1 1 1 6,5 1

Д Анипченко Полина 1 2 1
2 -

0
0,5

0,5
0,5

1 2 1 2 _ 1 1 5,5 3

Старикова Ульяна 1 1 0,5 0 1 1 0 4,5 5

2
СамГТУ

Самарский государственный технический 
университет

м Зубов Дмитрий 1 1,5 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 2 4

18

8

2Прохоров Артем 0,5 1 0 0 1 0 1 3,5 11

д
Хабарова-Фролова Дарья 1 2 1 1 0,5 1,5 0,5 1,5 0,5 1,5 1 1 1 2 5,5 2
Саксонова Ирина 1 0 1 1 1 0 1 5 4

3
СамГАУ

Самарский государственный аграрный 
университет

м Гусаров Алексей 1». 2 1 1 0 0 -  1 2 0 ~Ч - 1 1 0 0 4

14,5

4

5Чуркин Дмитрий 1 0 0 1 1 0 0 3 13

д Елисеева Анна 0 1 1 1 1 2 1 2 0 0 0 0 1 1,5 4 7
Андреева Дарья 1 0 1 1 0 0 0,5 3,5 11

4
ПГУТИ

Поволжский государственный университет 
телекоммуникаций и информатики

м Попов Николай 0,5 1,5 0,5 1,5 1 1 0 1 0,5 0,5 1 1 0,5 1,5 4

11,5

7

7
Суворов Александр 1 1 0 1 0 0 1 4 5

Д
Абдурахманова Алина 0

0
1 2 0

0
0

0
1 1 0

0
0,5

0,5
2,5 16

Некрасова Екатерина 0 1 0 0 0 0 0 1 18

5
СамГУПС

Самарский государственный университет 
путей сообщения

м Скачков Валерий 1 1,5 0,5 0,5 1 2 0,5 1,5 1 1 1 2 1 1 6

17,5

2

3Савин Александр 0,5 0 1 1 0 1 0 3,5 12

Д Чекурова Милана 1 1 1 2 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 4 6
Захарова Мария 0 1 0 1 1 0 1 4 8

6
СФ ГУПС

Московский городской педагогический 
университет

м Приворотский Олег 1 1 0,5 1,5 1 1 0 1 1 1 0 0 0,5 1,5 4

13
6

6Арзыбов Александр 0 1 0 1 0 0 1 3 14

д Фролова Анна 0 0 0 0 1 1 1 2 0 1 1 2 0 0 3 13
Троицкая Таисия 0 0 0 1 1 1 0 3 14

7
СамГМУ

Самарский государственный медицинский 
университет

м Никитин Артем 1 1,5 0 0,5 0 1 1 1 0,5 1,5 1 1 0 1 3,5

17

10

4Жирнов Марк 0,5 0,5 1 0 1 0 1 4 9

Д Маслова Полина 1 1 1 2 1 2 1 1 0,5 1,5 1 1 1 1 6,5 1
Бородинова Виолетта 0 1 1 0 1 0 0 3 12

8
СГСПУ

Самарский государственный социально­
педагогический университет

м Кононов Никита 0 0 0 0 1 1,5 0 1 0 0 1 2 0 0 2

11
18

8Костин Дмитрий 0 0 0,5 1 0 1 0 2,5 16

Д Бекшаева Ирина 1 2 0 0 0 0 0 1 1 2 0 1 0,5 0,5 2,5 15
Сарымова Алсу 1 0 0 1 1 1 0 4 10

9
СЮ ИФСИН

Самарский юридический институт ФСИН 
России

м Кучма Евгений 0 0 0 1 0,5 0,5 0 0 1 2 0 0 0 0 1,5

3,5

19

10Очиров Игорь 0 " '1 ~ ’ 0 0 1 0 0 2 17

д Бондарева Анастасия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20
Забелина Варвара 0 0 0 0 0 0 0 0 19

10 Медицинский университет "Реавиз"
м Шодыев Исмоил 0

^Гг-Х В

1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 3

9,5

15

9Мехдиханов Илкин 0 0 0 0 0 0 0 20

Д Филатова Анна ^ --------
' '  1

V > 5  V

1 0 1 0 0 1 1 1 1,5 4 9
Фокина Анастасия 0 Q..- 1 1 0 0 0,5 2,5 17

111Главный судья, ССВК С.Б.Янушевский



Областная универсиада среди команд образовательных учреждений высшего
образования в 2023 го д у. Мужчины

Итоговое положение

г.о. Самара, МБУ ДО г.о. Самара «СШ «Ладья» 8 апреля 2023 г.

Место № ст. ФИО участника Рейт. Название команды Очки в к . Viet Л/в
1 1 Шапиро Давид , 2335 Самарский университет7 6 / 2 7 / о 0 4
2 2 Скачков Валерий 2300 Сам ГУП С \У 6 30/2 5 0 4
3 12 Кирилин Дмитрий 0 Самарский университет J 6 2 5 / 6 0 3
4 3 Гусаров Алексей 2230 СамГАУ \# 4 31 4 0 4
5 4 Суворов Александр 2034 ПГУТИ У 4 2 9 / 4 0 3
6 5 Приворотский Олег 1925 МГПУ J 4 2 8 / 3 0 4
7 9 Попов Николай 1323 ПГУТИ / 4 2 4 / 2 0 4
8 7 Зубов Дмитрий 1546 СамГТУ •J 4 2 3 / 4 0 4
9 8 Жирнов Марк 1426 СамГМУ V 4 2 3 / 3 0 4
10 6 Никитин Артём 1695 СамГМУ У 31/2 28 3 0 3
11 18 Прохоров Артем 1 0 СамГТУ 3/2 2 5 / 2 0 3
12 19 Савин Александр 0 СамГУПС V 3/2 25 3 0 3
13 10 Чуркин Дмитрий 1219 СамГАУ ■ / 3 26 3 0 4
14 11 Арзыбов Александр 0 МГПУ 1 / 3 2 2 / 3 0 3
15 20 Шодыев Исмоил 0 Реавиз - / 3 16 2 0 2
16 14 Костин Дмитрий 0 СамГСПУ « / 2/2 19 1 0 3
17 17 Очиров Игорь 0 ФСИН V 2 2 0 / 1 0 3
18 13 Кононов Никита 0 СамГСПУ \ г - 2 20 1 0 2
19 15 Кучма Евгений 0 ФСИН V 1/2 2 0 / 0 0 2 j

20 16 Мехдиханов Илкин 0 Реавиз" «  (у 0 1 7 / 0 0 0

Главный судья, ССВК С.Б.Янушевский


